Allegans suam turpitudinem non auditur. C. de cond. ob turp. caus. l. mercedem C. de trasact. l. transactione adde. c. inter de don. & l. si creditoribus. C. de ser. pig. da. ma. contra de lib. cau. l. 1. C. sol. istud amittitur fauore libertatis. ut glos. ibi.

Adigniori res denominari debet. l. cum ex aliqua. ff. de acqui. rer. domi. & l. quæritur. ff. de sta. homi. l. non quicquid. §. si inter partes eod. tit. l. & si non sint. §. perueniamus. ff. de aur. & arg. leg. c. quod in dubijs. de conse. eccles. vel alta. contra quia coniunctio maris & fœnime denominatur à matre, quia dicitur matrimonium & non patrimonium. in lti. de nupt. in princ.

Authoritates philosophorum & poetarum sunt tenendæ & allegandæ. l. septimo mense. ff. de sta. homi. l. si pater. ff. de solu. Adde l. fulsimus. ff. ex qui. cau. in pos. ea. & l. si vxor. ff. de adult. contra. ff. de rap. l. necessarium. C. de contrahen. emp. & ven. l. si. contra de. l. si societatem. ff. pro socio. C. de do. pro. l. 3. & vide quæ alias copiose descripsi in repertorio meo ad Franciscum de Aretio.

Argumentum de contractibus ad ultimas voluntates ualet. l. seruum filij. §. cū qui. cū. l. seq. l. qui chyrographū. de

- de le. 1. vide de isto argumento Decium in l. in testa-
mentis. ff. de re. iur. & Ias. in l. fin. in 6. col. C. de pact.
idem Ias. ponit septem differentias in quo differunt
contractus & ultima voluntas in l. diuisionis. in prin.
ff. de pact. ar. insti. de leg. fu. can. tol. in glo. contra de S.
impossibilis insti. de inu. sti.
- Ad ea quæ frequenter accidunt iura se adaptant: & non
ad ea quæ raro. l. nam ad ea. ff. de leg. & l. iura. cum l.
seq. & l. 4. ff. de fidei. lib. c. sæpe de restit. spol. Barbat. in
l. cum acutissimi in 97. col. C. de fidei. contra de S. in-
sula. insti. de rer. diuis.
- Argumentum ad identitatem rationis in odiosis non ua-
let etiam si omnimoda similitudo esset. Ioan. And. in re-
gula odia de reg. iur. Anto. de But. in c. fi. de consue.
- A voluntate procedit causa vicij atque uirtutis. 56. dist.
c. nasci. & c. sciendum. 7. q. 1. hinc dicit tex. in c. non est.
16. q. 1. Nemo tenetur ad culpam nisi propria volunta-
te deflexerit & in c. displicet circa medium. Nemo dā-
natur nisi merito male voluntatis.
- Afflicto non est danda afflictio. c. ex parte de cle. ægro. l.
Diuus. in prin. ff. de offi. præsi. & ff. de iurisd. om. iudi. in
l. si idem. & l. nauis. ff. ad leg. Rhod. de iac.
- Aduocatus cogitur ferre patrocinium gratuitum pro pau-
peribus. Feli. in rubrica. de offi. ordi.
- Ad quæ spectat onus & emolumentum. 12. q. 2. charitatē.
& c. quicumque. & c. ecclesiasticos. & l. secundum natu-
ram. ff. de re iud. & l. si. §. sed cum. ff. de fur. & non est fe-
rendus is qui iunctum amplectitur onus autem subire
recusat. C. de cadu. tol. l. una. §. pro secundo.
- Ablatiuus in cōsequētia ponitur & habetur pro cōditio-
ne. l. à testatore. ff. de condi. & de. l. euectis. ff. de usur.
- Nullus amor vicit paternū. l. cū furiosis. §. si. C. de cu. fur.
- Ars imitatur naturam. §. minorem. insti. de adop.
- Annua si debes tunc inspicias caput anni. l. 1. & ibi. no. C.
quando di. le. ce.
- Annua si debes in fine teneberis anni. l. qui hoc an. & ibi
no. ff. de uerbo. oblig.
- Actio propriè dicitur personalis tantum, petitio in rem

persecutio utriusque causa vt ff. de actionib. & obligat. l. actionum genera. & l. actio in personam ita dicit Azo in summa. C. de eden. Bart. in l. vxorem. §. agri plagam. ff. de le. 3.

An causa dicatur actio sicut apud dialecticos propositio assumptio & conclusio dicitur argumētum. Azo disputat & tenet quòd non in summa. C. de eden.

Si quis habet auxilium cōmune, non debet ei concedi extra ordinariū. l. in causæ. la. 2. & ibi no. ff. de mino. 25.

Non est inconueniens quòd duo remedia extra ordinariam concedantur circa idem. l. cum filiusfamilias. & ibi non. ff. si cer. pe.

Altare vnum non debet discooperiri ut aliud cooperiatur. l. si. §. sed & si quis. & ibi Bal. in 3. col. in ver. no. q non debet. C. cōmunia. de leg. Bal. in aut. nisi in 2. col. in princ. super tex. in ver. alimentis. C. ad Treb. glo. in aut. quomodo oportet. episcopos. §. sed neq; effusas. l. sine autem. §. si. ff. de aqua plu. arc. adde Bar. in l. assiduas. in 1. col. in ver. no. ex §. exceptis. C. qui potio. in pig. ha.

Amicus clā de amico cōquerat. Car. in cle. 1. §. 1. de iu. iu.

Amor paternus vincit omnē aliū. l. isti quidē. §. si. ff. quod me. cau. in Spe. de procur. §. 2. uer. sed quando. l. si. in prin. C. de cura. furi. quod est uerū etiā si sint inuicem inimici. Cy. in l. propter insidias. C. qui accu. non pos.

Antiqui possunt corrigere minores de malis moribus. l. 1. C. de emen. propin. & Bal. in l. si filius. C. de pat. pote.

Punitur affectus sicut effectus l. si quis seruo. C. de fur. Quicquid agunt homines intentio indicat omnes.

Argumentari quando liceat ab autoritate. Bart. in l. 1. circa medium ff. si cer. per.

Accusare ponitur pro agere l. qui accusare. C. de edendo & e contra agere, pro accusare, ut ibi not.

Interdum à doctoribus adducitur authoritates authorum scribentium in humanitate. ut facit d. Ias. in l. qui accusare. C. de eden. glo. in l. gallus in princ. Bart. in l. Barbarius. ff. de offic. prætoris.

Alternatiuæ natura est quòd donatur inter diuersa. l. hæc verba ille. ff. de verbo. signi.

- Nemo sine actione experitur. l. si pupilli. §. videamus. ff. de neg. gest.
- Appellatione rerū mobiliū & immobiliū nō ueniūt actiones & iura. l. à diuo Pio. §. in venditione. ff. de re iudi.
- Inanis est actio creditoris quam inopia debitoris excludit. l. naturalis. ff. de dolo.
- Arg. de separatis ad cōiunctum. no. Soci. in l. 1. in 19. col. ff. de vulga. & pupil.
- Antiquius præfertur. inst. de re. diui. §. singulorum, ergo dignius facit. l. semper. ff. de iure immuni. non tamen semper præfertur antiquius neque est dignius. auth. de monachis. §. si. in princ. col. 1.
- Apertum ius dicitur, quando redditur ratio. l. à testatore. & ibi no. ff. de condi. & demon.
- Affectionis ratio habetur etiam in iudicijs stricti iuris no. in l. & tantum. §. 1. ff. de seruo cor.
- Abundans cautela non nocet. l. testamentum. C. de testa.
- Ius accrescendi est irreuocabile, nec potest accrescere reuocabiliter. l. si ex pluribus. ff. si pars hære. peta.
- Alterū vnum ex duobus; & nō eundem sed alium ex eis. Alterutrū de duobus quē velit, & eundem, & alium glo. in l. se. ex toto. §. 1. ff. de leg. 1. & ibi Bar. no. eam.
- Adiectiuū refert ad omnia pcedētia, licet sint diuersi numeri si conueniat oibus. l. hæres meus. §. pe. ff. de leg. 3.
- Antichristum nasciturū ponit pro re certa sicut diē mortis glo. in l. si pupillus. §. si sub conditione. ff. de noua.
- Propensiores esse debemus ad liberandum & absolendum quàm ad condemnandum. l. Arrianus. ff. de actio. & oblig. l. si respuendū. ff. de pœnis. no. in c. si. de transfactio. sanctius est impunitū relinqui facinus nocentis quàm innocentem damnare. l. absentem. in princ. ff. de pœnis. no. in cap. si. de postu. cauendum est ne prætextu nocentis innocentes puniantur. l. 2. C. de his qui latro occulta. in fi.
- Amicus dicitur frater, uel habetur tanquam frater. l. nemo dubitat. ff. d. hære. instit. facit l. latæ culpæ. §. amicos. ff. de uerbor. significat. ubi amicus dicitur esse ille qui honestis rationibus familiaritatis est coniunctus, quam-

quamuis est arg. contra. ff. eod. de uerb. signi. l. massu-
rius. ubi tractatur de amico.

Aduocatus pessimam causam facit uideri bonam & econ-
tra. l. quod si nolis. §. culpam omnem. ff. de edi. edict. ubi
not. & dicit Abbas. in glo. uel prohe. decre. in princ. q. si
nistra suspicio oritur contra diffusius & plura quàm ne-
cesse sit allegantem & facit uideri iniustam causam.

An annum debeat in initio cuiusque anni an in fine
tex. in l. nec semel dicit considerandam esse mentem
testatoris, cuius causa talem legati dilationem fecit: ut
si videatur uoluisse releuare heredem teneatur in fine: si
vero uoluit providere legatario teneatur in initio.

Quando relinquitur annum sunt plura legata, sed si sti-
pulamur est una stipulatio. l. seruatur. §. si. ff. de do. cau-
sa mort. plures rationes assignat Azo in summa. C. de
contra. stipu. in 2. col. sed illa bona quia in stipulatio-
ne cadit semel dies ad hoc ut debeat. l. si filius. ff.
de uerbo. obligat. in legato cadit singulis annis. l. cum
in annos. l. nec semel. ff. quando di. leg. ced.

B

Beneficium principis debet cōcedi sine alterius præ-
iudicio. ff. ne quid in lo. publ. l. 2. §. si quis à prin-
cipe. C. de eman. li. l. nec auus. contra. ff. ex quib.
caus. ma. l. sciendum. ff. de relig. & sump. funerum. l. quis
sepulchrum.

Bona fides in contractibus est seruanda. C. de posi. l. bona
fides. & C. de act. & obli. l. bonam fidem. contra de l. in
causæ. & l. 3. §. pen. cum ibi alleg. ff. de mil. tes.

Bona usurarij an sint tacite hypothecata pro usurarū re-
stitutione, & quomodo & qualiter distribuuntur, & an
possint alienari. Bald. in l. executorem. C. de execu. rei
iudic. in 1. col. quod sic. Item quid de emptis ex pecu-
nijs usurarijs uide idem Bald. ut supra.

Bonum uoluntarium est magis præmiandum quàm ne-
cessarium. ff. de oper. lib. 3. & l. mater. Contra de l. si fide-
ius. §. si necessaria. ff. qui satisda. cogan.

Bona fides non patitur ut bis idem exigatur. ff. de re. iu. l.
bona fides, & eod. titu. libr. 6. Contra in st. si qua. pau.

- feudi. §. fi.
- Beneficium principis est latissime interpretandum.** ff. de constit. prin. l. fina. adde Pe. de raue. in alfabeto suo in ver. beneficium. contra de l. si quando C. de inof. test. cum alleg.
- Boni iudicis interest lites dirimere.** C. de iudi. l. properandum. & l. si quidam. ff. si cer. pe.
- Bonus præsumitur qui de bono genere natus est in Auth.** de referen. colla. 2. in fin. gl. ff. de ali. & ciba. cum vnus adde tex. in l. quod si nolit. §. qui man. ff. de edi. & edic. & ibi glos.
- Benefacientibus nobis bene facere tenemur.** Nam beneficij receptor naturaliter obligatur ad antidota. l. sed & si lege. §. consuluit senatus. ff. de pe. hære. uide Pet. de raue. in suo Alpha. in uerb. benefacienti.
- Bene autem vniuersa geruntur & competenter si rei principium fiat decens & amabile Deo.** in authen. quo oportet epif. & cle. ad fa. or. colla. 1.
- Bona ecclesiæ sunt bona pauperum in authen. de emphi. conc. collatione 2.**
- Boni mores præualent diuitijs.** l. scire oportet. §. cum reliquis. ff. de tu. & cu. & prouer. c. 22. dist.
- Benignius est dare quam accipere.** No. glo. ff. commo. in rub. adde tex. in c. prædicator. 16. q. 1. & c. cum marthæ. §. sane. de cele. mis. & ibi glo. ponit sibi versus. temporibus nostris quicumque placere laborat det, capiat, quarat, pluria pauca, nihil.
- Bona præbyterorum vel clericorum sine hærede decedentium ecclesijs debent assignari.** l. si quis præbyter. C. de episc. & cle.
- Bonum quanto communius tanto melius vel dignius in auth. de resti. & ea quæ parit in 11. mense.** §. liceat col. 4. C. de cadu. tol. l. vnica. in fin.
- Benignior sententia est in dubio præferenda.** ff. de reg. iur. l. benignior.
- Bene merentibus præmia tribui oportet.** vt C. de statutis & imagi. l. & uirtutum præmia. cum ibi alle.
- Benignius leges interpretandæ sunt ut voluntas earum**